HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN         CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

        TỈNH GIA LAI                                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Số: 16/BC-HĐND                              Gia Lai, ngày 11 tháng 10 năm 2021

BÁO CÁO
Thẩm tra dự thảo nghị quyết về việc thông qua danh mục các

công trình, dự án có chuyển mục đích sử dụng đất trồng lúa bổ sung

 trong năm 2021 (lần 2) trên địa bàn tỉnh Gia Lai

Để chuẩn bị cho Kỳ họp thứ Ba, HĐND tỉnh khóa XII, thực hiện sự phân công

của Thường trực HĐND tỉnh, ngày 11/10/2021 Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND tỉnh

tổ chức thẩm tra các dự thảo nghị quyết do UBND tỉnh trình tại Kỳ họp. Trên cơ sở

xem xét nội dung dự thảo nghị quyết về việc thông qua danh mục các công trình,

dự án có chuyển mục đích sử dụng đất trồng lúa, đất rừng phòng hộ, đất rừng

đặc dụng bổ sung trong năm 2021 (lần 2) trên địa bàn tỉnh Gia Lai (Tờ trình số

1469/TTr-UBND ngày 05/10/2021 của UBND tỉnh); qua ý kiến thảo luận của thành

viên Ban, đại biểu dự họp, giải trình của đại diện Văn phòng UBND tỉnh và các cơ

quan chuyên môn được UBND tỉnh giao xây dựng dự thảo nghị quyết. Cụ thể như sau:

* Cơ sở pháp lý: Căn cứ Khoản 1, Điều 58 Luật Đất đai năm 2013 và các

văn bản hướng dẫn thi hành, việc HĐND tỉnh thông qua danh mục các công

trình, dự án có chuyển mục đích sử dụng đất trồng lúa bổ sung (lần 2) trong năm

2021 trên địa bàn tỉnh là đúng thẩm quyền.

 * Về nội dung dự thảo Nghị quyết: Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND tỉnh

thống nhất thông qua danh mục các công trình, dự án có chuyển mục đích sử

dụng đất trồng lúa bổ sung thực hiện trong năm 2021 (lần 2) trên địa bàn tỉnh để

thực hiện 05 công trình, dự án với diện tích 1,59 ha, cụ thể như sau:

 1. Huyện Chư Pưh: 04 công trình, dự án với diện tích 1,54 ha.

 2. Huyện Chư Sê: 01 công trình, dự án với diện tích 0,05 ha.

 * Đối với thể thức, bố cục dự thảo Nghị quyết: Ban Kinh tế - Ngân sách

HĐND tỉnh thống nhất.

 Kính trình HĐND tỉnh, Kỳ họp thứ Ba xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Đảng đoàn HĐND tỉnh;

- Thường trực HĐND tỉnh;
- UBND tỉnh;

- Đại biểu tham dự Kỳ họp thứ Ba, HĐND

tỉnh khóa XII;

- Lưu: VT-KTNS.

TM. BAN KINH TẾ-NGÂN SÁCH

TRƯỞNG BAN

Nguyễn Đình Phương

		2021-10-13T08:44:17+0700
	Việt Nam
	Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh<vphdnd@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!